
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru    тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского 

района РД                        Сайт: https://tando.dagestanschool.ru 

 ОГРН-1020500683763                   ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

 

Приказ № 28-Д 

от 21 апреля 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«О проведении праздника Последнего звонка» 

 В соответствии с письмами Министерства образования и науки РД от 19.12.2024 г. 

№ 06-20420/01-18/24, от 12.03.2025 г. № 06-4039/01-18/25, приказом по УО АМР 

«Ботлихский район», в целях организованного проведения праздника Последнего 

звонка 

Приказываю: 

1. Провести 24 мая 2025 г. в 9.00 ч праздник Последнего звонка. 

2. Завхозу Гаджиеву Ш.А., учителю ОБЗР Гаджикадиеву З.Б.: 

- провести внеплановый инструктажи по пожарной безопасности (Гаджиев Ш.А.) и 

антитеррористической защищенности (Гаджикадиев З.Б.) среди работников школы, 

задействованных при проведении торжественных мероприятий; 

- провести ревизии эвакуационных путей и выходов на предмет соответствия 

правилам пожарной безопасности (Гаджиев Ш.А.); 

 

- провести внеплановые проверки систем связи и оповещения на предмет 

работоспособности (кнопка тревожной сигнализации; автоматическая пожарная 

сигнализация; система оповещения людей о пожаре; система дублирования, 

передающая сигнал о пожаре на пульт подразделения пожарной части без участия 

человека) (Гаджиев Ш.А.); 

 

- провести ревизию работоспособности рамок металлодетекторов, а также 

имеющихся ручных металлоискателей (Гаджиев Ш.А.); 

 

- обеспечить должный пропускной и внутриобъектовый режим в 

образовательной организации, а также контроль за их соблюдением (Гаджиев Ш.А.); 

- исключить бесконтрольное пребывание посторонних лиц на объектах и 

транспортных средств, в том числе в непосредственной близости от образовательной 

организации (Гаджиев Ш.А.); 

 

- провести проверку знаний сотрудников охраны по выполнению алгоритмов 

действий, утвержденных Министерством просвещения Российской Федерации в 

случае выявления проноса запрещенных предметов, обнаружения на территории 

образовательной организации, в том числе холодного и огнестрельного оружия 

(Гаджикадиев З.Б.); 

 

 -В случае выявления недостатков в работе систем противопожарной защиты 

либо антитеррористической защищенности в кратчайшие сроки принять меры по 

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
https://tando.dagestanschool.ru/


их восстановлению (Гаджиев Ш.А., Гаджикадиев З.Б.). 

 3. Классным руководителям  
3.1.  соблюдать требования по предельному количеству людей, которые 

могут находиться на объектах (в помещениях) в период проведения 

торжественных мероприятий. 

3.2. Организовать разъяснительную работу с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) о недопущении проведения в этот день 

мероприятий развлекательного характера в учреждениях общественного 

питания (ресторанах, столовых, кафе и др.). 

3.3. провести разъяснительную работу с учащимися о недопустимости заведомо 

ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные 

действия, а также о недопустимости применения газораспылительных 

емкостей, пиротехнических изделий и других горючих веществ, 

употребления алкогольной продукции, наркотических веществ, совершения 

правонарушений; 

3.4. При проведении праздничных мероприятий не допускать необоснованных 

сборов денежных средств с обучающихся и их родителей. 

3.5. Организовать с правоохранительными органами, органами здравоохранения, 

другими заинтересованными ведомствами, а также с родительской 

общественностью взаимодействие по контролю за проведением 

мероприятий, обеспечению безопасности жизни и здоровья их участников, 

предупреждению совершения правонарушений на весь период проведения 

праздничных мероприятий. 

 4. Зиявудиновой М.М, заместитель директора по УВР.: 

4.1.  Информировать управление образования о проведении мероприятий в 19.30, 

22.30 часов в день проведения мероприятий и в 07.30 на следующий день. 

Информацию предоставлять заместителю начальника управления образования 

Сулеймановой Д.И.. 

4.2. довести до сведения работников и учащихся номера телефонов и каналы 

связи с правоохранительными органами, органами ГО и ЧС; 

4.3. незамедлительно информировать управление образования обо всех 

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью учащихся и работников 

образовательного учреждения по телефону: +7 964 019-03-03; 

4.3. Организовать чествование представителей педагогической династии и 

многодетных семей. 

4.4. Пригласить участников специальной военной операции. 

 

5. Старшей вожатой  Магомаевой Х.З.: 

-осуществлять контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических и 

противоэпидемических норм, организацией и проведением питания, соблюдением 

питьевого режима во время проведения массовых праздничных мероприятий; 



6. Классному руководителю 9 класса Исаеву А.А.. обеспечить высокий уровень 

проведения праздника Последнего звонка. 

7.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР  Зиявудинову М.М.  

 

Директор _________________________ Э.А. Исаева  

 

 

 

Ознакомлены:  

 
Должность Подпись ФИО работника Дата 

ознакомления 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 21.04.2025 г 

Учитель ОБЗР  З.Б. Гаджикадиев 21.04.2025 г 

Завхоз  Ш.А. Гаджиев 21.04.2025 г 

Старшая вожатая  Х.З. Магомаева  21.04.2025 г 

Кл. руководитель 9 кл  А.А. Исаева 21.04.2025 г 

 

 

 

 

 


